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Struktura e grupit Fondit Erpa

Fondi Erpa” &sht¢ nj& kompani holding q& operon né fusha t& ndryshme investimi: si investime
me aktivitet né fush&n ¢ energjive & rinovueshme; sekiorit imobiliar; turizmit; agrikulturg;
blerjen dhe shitjen e aksioneve n& tregun e Shqipérisé dhe jashté vendit; pjesmarrje financiare né
shoqeri me aktivitete t& ndryshme.

Duke pasur parasysh potencialin ¢ larté ckonomik q& Shqipéria ofron, stabilitetin dhe rritjen
ekonomike 1& géndrueshme, klimén e favorshme pér mjedisin e biznesit dhe t& investimeve,
“Fondi Erpa” &shté angazhuar ng disa prej sektoréve strategjike t& ekonomisg shqiptare.

Njé vend ku marrin jeté reforma pozitive, dhe g& fokusohet ng lehtésimin e t& bérit biznes, njé
vendodhje strategjike, aksesi né tregun ¢ lirg, taksat ¢ uléta dhe stimujt ekonomik, si dhe njé
force pune e motivuar, e kualifikuar, dhe konkurruese ¢ b&jng Shqipéring njé destinacion t&
shkélgyer pér investime. '

Me pérvojén dhe mbéshtetjen e partneréve t& saj, kompania ka p& ggllim financimin dhe
realizimin e investimeve né fusha t€ ndryshme n€ Shqipéri.




RAPORT 1 AUDITUESITTEPAVARUR

RAPORT MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

“FONDI ERPA ” SH.P.K. TIRANE
PER PERIUDHEN 01.01.2017-31.12.2017

Drejtuar Ortakeve dhe Drejtimit te Shoqérise :

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat financiare t€ shoqérisé “FONDIT ERPA” sh.p.k me NIPT
L51308018A , te cilat perbehen nga Paqyra e pozicionit financiar i dates 31 Dhjetor 2017,
Pasqyra e performances,Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta dhe pasqyra e flukseve t&
mjeteve monetare , si dhe nj& pérmbledhje t& politikave t& rénd&sishme t& kontabilitetit dhe
shénime t¢ tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né ményré t& drejté, né t& gjitha
aspektet materiale , pozicionin financiar te Shoqérise me daté 31 dhjetor 2017, si dhe &
performancés sé saj financiare dhe rrjedhén e mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né kétg daté ,
né pérputje me Sandardet Kombetare t& Raportimit Financiar.

Baza per opinion

Ne e kryem auditimin tong n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Auditimit(SNA-t€).
Pérgjetesité tona sipas kétyre sdandarteve jané€ pérshkruar né paragrafin ¢ emértuar
“Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare " t& ketij raporti. Ne shprehim
pavarésiné toné nga Shoqéria ng p&puthje me Kodin e Etikes s¢ Kontabilistéve Profesional &
BKSNE dhe kérkesat etike t& aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare n& Shqip&ri. Ne
kemi pérmbushur pérgjegjésité tona né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca ¢ auditimit q& kemi marr& &shté e mjafineshme dhe e pérshtatshme pér
t& mbéshtetur bazén e opinionit toné t€ auditimit.




Pérgjegjésité e Drejtimit pér hartimin pasqyrave financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare
n¢ perputhje me Standartet Kombétare t& Raportimit Financiar, Kjo pérgjegjési pérfshin :
hartimin , vénien né zbatim dhe mbajtjen e kontrollit t& bigndsh&m t& pérshtatshém per
pérgatitien dhe paragitjen me sinqgeritet t& pasqyrave financiare pa anomali materiale, té
shkarkuara nga mashtrimi ose gabimi, zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t€ pé&rshtatshme
kontabél, dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabel t& arsyeshme pér rrethanat. N& pérgatitjen e
pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér vler&simin e aftésisé s¢ Shoqérisé pér t&
vazhduar aktivitetin e saj né€ baz& & parimit t& vijmésisé, pérvec rasteve kur drejtimi ka pér
qéllim té likujdoj& aktivitetin, ose t&€ ndérpresé operacionet, ose kur nuk ka asnjé alternativé tjetér
reale. Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése p& mbikgyrjen e procesit t& raportimit
financiar t€ Shogérisé.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivi yng &sht& q& t& arrijmé njé& siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare n& t&rési nuk kané anomali materiale, pér shkak ¢ mashkrimit apo gabimeve,dhe té
1&shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong,

Ky auditimin &sht kryer n& pajtim me Standartet Ndérkombétare t& Auditimit.Ké&to
standarte kérkojn& qé t& respektoj kerkesat e etikés dhe t& planifikoj dhe t& kryhej auditimin me
géllim g& t& marré siguring e arsyeshme q& pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Sipjesé ¢ auditimit né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe rruajmé
skepticizmin toné profesional gjaté gjith& procesit t&€ auditimit.

Gjithashtu , ne :

»  Identifikojme dhe vleresojme rrezikun e anomalive materiale te pasqyrat financiare, si
pasoje e mashtrimeve apo gabimeve. Hartojme dhe zbatojme procedurat perkatese ne
pergjigjie te ketyre rrezigeve, si edhe marrim evidenca te mjaflueshme dhe te
pershtatshme per te krijuar nje baze per opinionin tone. Rreziku i moszbulimit te nje
anomalie materiale, si pasoje e mashtrimit eshie me i larte se rreziku i moszbulimit te nje
anomalie si pasoje e gabimit, per shkak se, mashtrimi mund te perfshije fshehje; te
informacionit, pervetesime te gellimshme, keqinterpretime, apo shkelje te kontrollit te
brendshem.

*  Vleresojme pershtatshmerine e politikave kontabel te perdorura dhe arsyetueshmerine, €
crnuarjeve kontabel te kryera si edhe paraqitjen e shenimeve shpjeguese perkatese te
hartuam nga drejtimi.




. Shprehemi ne lidhje me pershtatshmerine e parimit te vijmesise te perdorur nga drejtimi,
dhe bazuar ne evidencat ¢ marra gjate auditimit, nese nje pasiguri materiale ekziston,
atehere mund te shkaktoje dyshime te rendesishme mbi aftesine e Shoqerise per te
vazhduar ne vijimesi. Ne rast se ne arrijme nekonkluzionin ge nje pasiguri matcriale
ekziston, ne duhet tc terheqim vemendjen ne raportin tone te auditimit me relerence ne
shenimin shpjegues perkates. ose, nese shenimet shpjeguese nuk jane te pershtaishme, ne
duhet te modifikojme rapotin tone. Perfundimet tona jepen mbi bazen e evidences se
auditimit te mare deri me daten e raportit te auditimit .

Gjithashtu ne komunikojmé palés drejtuese cé&shtje me kohén e planifikuar t& anditimit, gjetjet
kryesore dhe cdo manggsi t€ réndésishme q& €shté identifikuar gjat€ auditimit tong.

AUDIT T PAVARUR

MAJLINDA MAQELLARI

DATE 12.02.2018

ADRESA: TIRANE




FONDI ERPA SHPK

Pasqyra e pozicionit financiar
{Shumat né& LEK)

Periudha g& mbyllet né
31 Dhjetor 2017

Pershkrimi - Shénime 2017 2016
Aktivi ) '
Aktive Afatshkurtra
Aktive monetare 1 6,155,453 2,414,832
Llcgari te arketueshme 2 9,238,640 ¢ 9,068,253
Inventari . 3 - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra L4 655,006 ! _
Detyrime tatimore te parapaguara _ s 1,020,542 | 661,101
Shpenzime per tu shperndare (interesi) |6 32,514,706 454,657
. i 49,584,347 | 12,598,843
1 | !
Aktive Afatgjata oo -
Aktive afatgjata materiale o . I 7 o P
Aktive afatgjata jomateriale/Pjesmarje ne Shogeri te tiera f 8 i 175,096,150 ¢ 80,150,150
Kerkesa te tjera te arketueshme/HUA ndaj pjesmarrjeve fo9 1017929412 | 379,647,567
Kerkesa te tjera te arketuesh ancime ndaj pjesmarrjeve " 10 313,599,384 163,482,936
| 1,506,624,346 623,320,653
|
i
TOTAL AKTIVE 1,556,209,193 635,919,496
Detyrimet i
Detyrimet Afatgjata . -
Huamarrjet ne banke o r 11 i 813,030,897 51,225,639
Detyrime afatgjate per blerje pjesmarrjesh financiare o1 208,318,266 216,281,326
Detyrime te tjera ' 13 19,866,187 54,362,460
; ! 1,641,215,350 321,869,425
Detyrimet Afatshkurtra L _ :
Té& pagueshme ndaj furnitoréve j’ 14 72,713 2,341,041
Té pagueshme ndaj punonjésve o1 6,129,527 -
Detyrimeatimore AT . 2,938667 | 420,139
Detyrime afatshkurtra /Financime Y 199,427,922 21,361,466
N B 208,568,829 24,122,646
TOTAL DETYRIME 1,249,784,179 345,992,072
Kepltall R
Kapitaliliglor ... 18| 287231000 | | 287,231,000]
Rezerva ligiore o9 I _
Fitime 18 pashpérndara ] _ 20 2696424 | 467,049
Fitim i periudhés 21 16,497,590 | 2,229,375
306,425,014 ] 289,927,424
TOTAL DETYRIMEVE DHE KAPITALI 1,556,209,193 635,919,496




FONDI ERPA SHPK
Pasqyra e rezultatit (sipas natyrés sé aktivitetit)

{Shumat né LEX)
Periudha q& mbyllet né
31 Dhjetor 2017
Pershirimi - Shénime 2017 2016
Te ardhura total i ‘ 860,826 | 7,541,712
Té ardhura ngu studime tregu 22 - 6,658,080
Te ardhura te tjera(geraja} ; 23 860,826 383,632
) Te ardhura te tjera 24 - -
Shpenzimet total 22,365,348 7,469,156
Materialet e konsumuara i 25 2,151,410 . 1,807,430
Kostotepunés| 26 | 17,727,005 3,861,492
Amomzrml dhe ztheresrmr. 27 - -
: 1
Shpenzime té' tiera ' 28 | 2,486,933 ¢ 1,800,234
Fitimi nga veprimtaria kryesore E ; (21,504,522} 72,556
L TE ardhura financiare (kembimet) | i 29 1 3,883,362 . 1,533,373
Te ardhum nga kontrata te lidhura c'-_’pr-;'nuhi‘f_’i”e"ﬁI 30 49,187,810 4,056,900
Humbje Financiare(kembimet) ,’_ 31 893,015 | 511,641
EBITA | ; 30,673,735 |
Shpenzime financiare/ interesa Procredit | 31 2,031,875 | 2,478,211
Shpenzime financiare/ interesa Pariel | i 32 : 9,202,121 |
. | _Fitimi para tatimit! 19,439,740 | 2,672,977
Shpenz;m te panjohura/Humee e trasheguar 33 174,593 ¢ 284,366
Shpenzime t& tatimit mbi fitimin 34 2,942,150 | 443,601
fitimi neto i periudhés 16,497,590 2,229,375
FONDI ERPA SHPK
Pasqyra e ndryshimeve té kapitalit
{Shumat né LEK)
Periudha gé& mbyllet né
31 Dhjetor 2017
Kapit ali ligjor Rezerva ligjore Fitimi Totali
01/01/2016 287,231,000“I - 2,696,424 280,927,424
Rritje kapitalime derdhje RS B - -
Fitimi neto pér periudhén kontabé! - - - -
31/12/2016 287,231,000 - 2,696,424 289,927,424
Kalim né rezerva - - - -
Rritje kapitalime derdhje N S S
Fitimi neto pér per:udhen konmbei - - 16,497,590 16,497,590
' 31/12/2017 287,231,000 - 19,194,014 306,425,014




FONDI ERPA SHPK
Pasqyra e flukseve monetare (metoda indirekte)

{Shumat né LEK)
Periudha gé& mbyllet né
31 Dhjetor 2017
Pershkrimi ' shénime 2017 2016
Fluksl monetar nga veprimtarité e shfrytézimit o : .
Fitimi para tatimit | ‘3 19,439,740 2,672,977
o Rregullime per amort/shp.avanceey! o -
Renie/rritje e teprices kerkesa te arketueshme dhe fnv | | (33,244,882) (303,270,885)
. ... Reniefrritje e tearie??sse‘inveatq_ffft__?_ U R R
Renie/rritie e teprices per detyrime per tu paguar 903,792,107 | 131,524,554
oo .. L.l 889986965  (169,073,354)
_ Paratee perfituara ngo aktivitetet| | o
Tatim fitimi | paguar (2,942,150) (443,601)
f ~ (443,601)
Totali | fluksit monetare nga veprimtarite e shfrytezimit : 889,986,965 (169,516,955)

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerjo e aktiveve afatgjota ﬁhanciarréh ! (883,3 04,193) 3 . (29;é3 9,45-3.0.)

Totalil fluksit monetare nga veprimtarite e investimit (883,304,193} {29,839,450)
Fluksimonetar nga aktivitetet financare |\ L

76 ardhura nga huamarrje afatshkurtra | 0 199,431,000

Totali | fluksit monetare nga veprimtarite e investimit - 199,431,000

Rénianeto e mjeteve monetare 3,740,623 74,596

Mjetet monetare né fillim 1é periudhés 2,414,832 | 2,340,237

Mijetet monetare né fund té periudhés ' . 6,155,453 2414832




Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

“Fondi Erpa” sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 07/01/2015 me

‘NIPT L51308018A, ushtron aktivitetetin ne seline Rruga Abdyl Frasheri, EGT Tower, Pallati
11/1, Kati 5, Tirane. Ka nje kapital te rregjistruar sipas ekstraktit t¢ QKB-se ne vleren
287.231.000,00 Leke.

Veprimtaria kryesore tregtare ¢ shoqerise eshte : “Aktivitete te blerjes dhe shitjes se aksioneve
Brenda dhe jashte vendit, operacione tregtare dhe financiare me banka, me persona juridike,
fizike, shogeria mund te jape gar and reale ne favor te freteveje enteve publike, bankave apo dhe
ne favor te vete ortakeve, operacione te kembimeve valutore, marrjen e huave nga institucionef
financiare apo individe te ndryshem, operacione studimore ne fushen e turizmit infrastrukture,
energjise, shfrytezimit miner or, agrikulture etj te drejten ¢ investimeve ne fusha te ndryshme, ne
fushen e blerjes dhe shitjeve te pasurive te paluajtshme dhe te luajtshme.”

Shogeria administrohet nga 1 (nje) administratore me te drejta te pakufizuara, z.Paulin Rranzi.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Bazat e pergatitjes sé€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t&¢ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke ¢ kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe
parimit te te drejtave te kostatuara.

Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).
Pasqyrat jane pergatitur duke zbatuar :Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshité:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t&€ konstatuara.T¢ ardhurat
nga shitja ¢ mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blergsit t€ gjitha rreziget dhe
pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. T€
ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen n& varési t& fazés, n& t¢ cilén ndodhet kryerja e




shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé& lidhen me sh&rbimin mund &
pérliogaritet me besueshméri,

T€ ardhurat vler&sohen me vlerén e drejté t& shumés sé& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré
parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato
sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés
ng datén e kryerjes s€ transaksionit. N& ¢do daté bilanci,z&rat monetaré t& bilancit t€ shprehur né
monedhg t€ huaj rivlerésohen me kursin zyrtar t& k&mbimit t&¢ né datén e bilancit. Zérat
jomonetaré, t& shprehur n& monedh& t& huaj, maten né& termat ¢ kostos historike dhe nuk
rivler8sohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t€ kémbimit njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset ¢ k&mbimit, t€ pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja mé kryesore, m& 31.12.2017
jane 1 euro=132.95 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem 1 cili
ndryshon nga fitimi tregetar ge raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse
korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal.

Norma aktuale ¢ tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2017 eshte 15 %.
Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t'u arké&tuar, t€ ardhurat ¢ konstatuara dhe llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u ark&tuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja € amortizuar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési 8shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
{minus provizionet e krijuara p&r rénie né vlerg), késhiu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto € realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturg,
kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje & tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t"u shlyer né para, ng pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, shté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; k&shtu q& pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e
tyre neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né& njé faturg, kontrat& ose dokument tjetér).




Aktivet Afatgjata

Aktivet afatgjata materiale (AAM-18) bazohen ne modelin ¢ kostos. N& bilanc, nj& element i
AAM-s¢ paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar
nga zhvler&simi. N& se vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i
rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet ¢ veta nén zrin “tepric¢ nga
rivler&simi”. Nése vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se
mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne Mjete transporti
dhe pajisje informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per aktivet ¢ tjera( mobilje dhe vegla pune)
20% te vleres se mbetur. Shogeria nuk ka Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme
u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit
ne pasqyrat financiaret paraqgiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte
¢muar si vlera neto te realizueshme. Shogeria nuk ka inventare.

3.TE DHENAT KRYESORE

Aktivet afatgjata ne total jane te rregjistruara ne shumen 1,506,624,846 leke.Ato perbehen nga
Aktive afatgjata jomateriale (financiare), ne formen e pjesmarrjeve ne shoqeri te tjera, si
“Perparimi SK”, sh.p.k (100 %), “Hec Lashkiza” sh.p.k(100 %), “Hec Vernik™ sh.p.k (100 %),,
“Rajan Energy” shpk (100 %), “Hec Kabash Porocan™ shpk (100%), “Teknova” shpk per vleren
totale prej 175,096,150 leke .

-Hua dhene pjesmarrjeve financiare me kontrate huaje te cituara me larte ne vleren totale prej
1,017,929,412 leke.

-Financime pa interes dhene pjesmarrjve financiare ne vleren totale prej 313,599,284 leke.

Aktivet afatshkurtra jane 49,584,347 leke perfagesohen nga Mjete monetare ne banke/arke per
6,155,453 leke; Kliente per fature te palikujduar per vlieren 9,238,640 , parapagimet e qerase per
vleren 655,006 dhe detyrime tatimore te parapaguara (tvsh) per vleren 1,020,542 leke, dhe
Shpenzime per tu shpendare ne periudhat ¢ ardhshme tatimore ne vleren 32,514,706 leke qe
krijohen nga Interesat per tu paguar ortakut Pariel Invest S.A per vitin 2017 ( fe cilat mbarten
sipas pikes 4, Neni 21, te ligjiit nr.8438 duate 28.12.1998, ndryshuar me Ligi nr.129/2016 dt
15.12.2016).

Detyrimet afagjata perfshijne:
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Ne fund te 12-mujorit 2017 rezulton qe shoqeria te kete detyrime afatgjata ne shumen
1,041,215,350 leke, ge perfagsojne:

-Detyrime ndaj bankes Procredit per huane e marre sipas kontrates se kredise date 28/05/2015,
shuma totale 500,000 Euro, afati i shlyerjes 5 vite, interesi efektiv 4.88 %. Ne daten 31.12.2017
vlera e mbetur e huase eshte 276,639.93 Euro sipas planit te pagesave (ose ekujivalenti ne leke
prej 36,778,881 leke).

-Detyrime ndaj shogerise se huaj Fondit te Investimit “Pariel Invest” S.A , ne formen e huave ne
“vleren 776,252,016 Leke ( Hua ne vleren 5,524,998 Euro principal dhe 313,778 euro Interesa te
llogaritura per vitin 2017)

-Detyrime ndaj Erpa Investment per blerjen e shogerise “Hec Lashkiza” shpk ne vleren 460,000
Euro ose ekuivalenti ne leke prej 64,467,921 leke , sipas kontrates se shit-blerjes se kuotave te
dates 27/11/2015, Nr. 16708 Rep dhe Nr.3396 Kol; dhe per blerjen e shoqerise “Hec Vernik”
shpk ne vleren 527,000 Euro ose ekuivalenti ne leke prek 73,785,695 leke , sipas kontrates se
shit-blerjes se kuotave te dates 15/01/2016, nr .1198 Rep dhe 374 Kol.

- Detyrime per blerjen e pjesmarrjes financiare “Hec Kabash Porocan™ shpk, detyrim ndaj
shitesit “Osmani” shpk per per vleren 46,532,500 leke ose 350,000 Euro.

-Detyrime ndaj shogerise se huaj Wentex Corp sipas marrveshjeve parparake per shitje kuotash
ne vleren totale ne leke 13,224,534 leke (ose 99,470 Euro), dhe paradhenie sipas kontrates me
shogerine e huaj Energy Lab Spa per vleren 6,641,650 leke (ose 49,956 euro).

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2017 jane 208,568,829 leke. Ne kete grup
detyrimesh perfshihen:

-Detyrime ndaj furniotoreve per 72,713 leke.

-Detyrime tatimore ne vleren 2,938,667 leke.

-Detyrime per paga ndaj punonjesve ne vleren 6,129,527 leke.
-Detyrime te ortakeve per financime ne vleren 199,427,922 leke.

Te ardhuarat kryesore nga veprimtaria per vitin 2017 jane ne vleren 860,826 te cilat jane
gjeneruar si te ardhura nga geraja.

Te ardhura fe {jera krijohen nga konvertimi I transaksioneve ne monedhe euro; me kursi e
fundvitit gjenerohet te ardhuara financiare ne vlere 3,883,362 leke.Gjithashtu jane krijuar te
ardhura te jashtezakonshme nga kontrata e lidhur me shoqerine “Ludovica ™ Itd, ne formen e
mbajtjes se penalitetit per mosrealizimin dhe permbushjen e kushteve ne kontraten ¢ lidhur ne
daten 03/10/2015 ne vleren 49,187,910 leke.
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Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per
Qira (1,136,497 leke) , Shpenzim per paga dhe kontribute (17,727,005 leke), Shpenzime per
interesat e kredise ( 2,031,875 leke hua Procredit dhe 9,202,121 leke Hua Pariel Invest S.A) dhe
shpenzime te tjera sipas pasqyres tek Shenimet.

Kapitali i rregjistruar 1shogerise eshte 287,231,000 leke. Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit
eshte me fitimi para tatimit ne vleren 19,439,740 leke dhe fitim neto pas tatimit ne vleren
16,497,590 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare
ecurine e aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tirane , Shkurt 2018
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FONDI ERPA SHPK
Shenimet

Periudha g& mbyllet né

31 Dhjetor 2017

Pershkrimi 2017 2016
1 Aktive monetare 6,155,453 2,414,832
Arka
Arka ne Leke 15,284.00 21,020.67
Arka ne Euro - -
Totali arka Totali né Leké 15,284 21,021
Banka
intesa san paolo ne leke 241,630 19,563
Intesa san paolo ne euro 70,007 372,238
Procredit ne leke - 70,721 44,328
Procredit ne euro 5,737,217 1,957,683
Raiffeisen leke 2,000 -
Raiffeisen euro 9,041 -
ABi Bank leke 4,900 -
AB! Bank euro 4,653 -

Societe general Leke
Societe general Euro

KURSL

Total mjete monetare 6,155,453 2,414,832

2 Llogarite arketueshme :

Kiiente / HTR Bonifiche 8,915,361 9,068,253
Kliente te tjere 323,279 -
Totali 9,238,640 9,068,253

3 Inventari
Materiale té para (a) - -
Materiale té tiera (b) - -
Inventar per shitje - -
Totali - -

4 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra c 3
Parapagim per gerane e zyrave 655,006 661,101
Totali 655,006 661,101

5 Detyrime tatimore te parapaguara N )

Tvsh e kreditueshme 1,020,542 454,657
Tatim Fitim | kreditueshem - -
Totali 1,020,542 454,657

6 Shpenzime per tu shperndare
Shpenzime per tu shperndare (interesi) 32,514,706
[Totali 32,514,706 -




Aktive A_fatijata materiale dhe jomateriale 175,096,150 80,190,150
7 Aktive A_f_a,tggjata materiale
Aktive afatgiata materiale - .
[Totali N -
8 Aktive afatgjata jomateriale/Pjesmarje ne Shogeri te tjera
Pjesmarje 100 % tek "Perparimi SK" shpk 25,760,000 25,760,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Lashkiza" shpk 138,150 138,150
Pjesmarje 100 % tek "Rajan Energy" shpk 100,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Vernik" shpk 100,000 100,000
Pjesmarje 100 % tek "Hec Kabash Porocan" shpk 54,092,000 54,092,000
Pjesmarje % tek "Teknova " shpk ) 94,906,000 -
Totali 175,096,150 80,190,150
9 Kerkesa te tjera te arketueshme afatgjata /Hua per pjesmarrjet _ :
Hua tek Pjesmartja "Perparimi SK" shpk 276,493,852 294,831,311
Hua tek Pjesmarrjo "Hec Lashkiza” shpk 329,822,360 76,702,456
Hua tek Pjesmarrja "Hec Vernik" shpk 10,104,200 8,113,800
Hua Hec Kabash Porocan 401,509,000 -
Totali 1,017,929,412 379,647,567
0|Kerkesa te tjera te arketueshme/Financime ndaj pjesmarrjeve
Financime ortaku "Hec Lashkiza" shpk 65,040,755 65,040,755
Financime ortaku "Hec Vernik" shpk 73,830,321 73,830,321
Financime ortaku "Rajan Energy" shpk 24,728,700 24,611,860
Financim ortaku "Hec Kabash Porocan” shpk 139,597,500 -
Financim "Perparimi sk" shpk 10,402,008 -
Totali 313,599,284 163,482,936
Detyrimet 245,347,710 75,348,286
1 Huamarrjet ne banke © : 813,030,897 _
Hua bankare ne Procredit Banka 36,778,881 51,225,639
Totali 36,778,881 51,225,639
Huamarje te tjera jashte shqiperise
Huamarje nga Pariel Invest S.A 734,535,190 -
Interes per tu paguar per 2017 41,716,826 -
Totali 776,252,016 -
.2 Detyrime afatgjaté per blerje pjesmari-jesﬁ financiare
Erpa Investmet per blerjen e pjesmarrjes financiare /"Hec Lashkiza" shpk 64,467,921 64,467,921
Erpa tnvestmet per blerjen e pjesmarrjes financiare/"Hec Vernik" shpk 73,785,695 73,785,695
EMMECIDUE per blerjen e pjesmarrjes financiare / "Rajan Energy" shpk 23,532,150 23,935,710
Teknova shpk per blerjen e 10 % te pjesmarrjes / "Hec Kabash Porocan" shpk - 5,409,200
Osmani shpk per blerjen e 90 % te pjesmarrjes / "Hec Kabash Porocan” shpk 46,532,500 48,682,800
Totali 208,318,266 216,281,326
(3 Detyrime fe tiera
LUDOVICA LTD - 46,654,350
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WENTEX CORP 13,224,537 7,708,110
Te tjere (Energy Lab) 6,641,650 -
Totali 19,866,187 54,362,460
14 Té pagueshme ndaj furnitoréve

Not. Julian Zhelegu 59,560 681,022
Reffanda Zhelegu - 24,000
ismail Varoshi - 13,259
Teknova shpk - 1,622,760
TE NDRYSHEM 13,153 -
Totali 72,713 2,341,041
Té pagueshme ndaj punonjésve

Paga dhe shperblime 6,129,527 -
Totali 6,129,527 -
Detyrime tatimore .

Detyrime per Sigurime Shog. Shend. Dhe Tap 69,882 34,045
Detyrime tatimore per TAP-in 280,398 35,683
Detyrime tatimore per Tatimin mbi Fitimin 2,588,387 350,411
Detyrime tatimore per TVSH - -
Detyrime tatimore pér Tatimin né Burim - -
Totali 2,938,667 420,139
Detyrime afatshkurtra /Financime

Ortak per Financime

Ortak Paulin Rranzi 190,121,422 3,789,680
Ortaku Tek Ambiente st/ - 17,571,786
Ortaku Ritvana Delia 9,306,500

Totali 193,427,922 21,361,466
Kapitali 306,425,014 289,927,424
Kapitali ligjor 287,231,000 287,231,000
Rezervat - -
Fitime t& pashpérndara 2,696,424 467,049
Fitim i periudhés 16,497,590 2,229,375
Fitim i periudhés

Fitimi para tatimit 19,439,740 2,672,977
Shpenzime té pozbritshme 174,593 284,366
Fitim/Humbjo

Baza e llogaritjes sé& tatimit 19,614,333 2,957,343
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 2,942,150 443,601
Fitimi neto i periudhés 16,497,590 2,229,375
Te ardhura total 860,826 7,541,712
Té ardhura nga studime tregu - 6,658,080
Te ardhura te tjera(geraja) 860,826 883,632
Te ardhura te tfera - -
[Totali 860,826 7,541,712




Te ardhura te tjera

3 883,362

19 Té ardhura financiare (kembimet) 1,533,373
30 Te ardhura nga kontrata te lidhura e penalitete 49,187,910 4,056,900
[Totali 53,071,272 5,590,273
Shpenzimet total - 32,460,484 7,980,797
'5 Materialet e konsumuara
Blerje sherbime 840,320 691,650
Qera 1,136,497 1,076,925
Materiale té tiera - -
Shpenzime te tjera te pazbritshme 174,593 38,855
Té tjera - -
Totali 2,151,410 1,807,430
'6 Kostot e punés .
Pagat dhe shpérblimet e personelit 17,277,163 3,625,200
Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 449,842 236,292
Totali 17,727,005 3,861,492
'7 Amortizimi dhe zhvlerésimi
Amortizimi dhe zhvlerdsimi - -
Totali - -
'8 Shpenzime te tjera
Néntrajtime té pérgjithshme 2,150,082 1,029,615
Transferime udhetim dieta - -
Personel jashté njésisé - -
Té ndryshme 30,000 284,366
Shpz.postare e telekom. 45,289 1,350
Shérbime bankare 194,562 417,903
Shpenzime zhvlerésim klienté - -
Penalitete,gjoba,demshperblime - -
Vlera kont. e AQ te shiturag dhe nxjerra - -
TEé tjerg tatime e taksa 67,000 67,000
Totali 2,486,933 1,800,234
Shpenzime financlare/ interesa Procredit
1 Humbje nga konvertimi 893,015 511,641
12 Shpenime pér interesafPariel invest S.A) 8,202,121
Shpenime pér interesa{Hua Procredit Bank) 2,031,875 2,478,211
Totali 10,095,136 511,641
'3 Shpenzime té pazbritshme -
Paga cash - -
Shpenzime zhvlerésimi kiienté - -
Gjoba dhe déshmpérblime - -
Shpenzime pa faturé 174,593 284,366.00
Totali 174,593 284,366.00




